
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Stocchi Bernardino Assessore A

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 112 del 21-08-2019

OGGETTO: D.D.n.G15105/2018. AVVISO PUBBLICO PROGETTO Te-
LAZIO PER LA TERZA ETA': RIMODULAZIONE ECONOMICA ED
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  ventuno DEL MESE DI agosto ALLE ORE 10:00 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.114  DEL 14-08-2019

Oggetto: D.D.n.G15105/2018. AVVISO PUBBLICO PROGETTO Te-LAZIO PER
LA TERZA ETA': RIMODULAZIONE ECONOMICA ED INDIRIZZI
AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Richiamata la determinazione n. G15105/2018 della Regione Lazio con la quale si
è provveduto all’approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di
richieste di contributo per quanto indicato in oggetto;

Preso atto che con nota prot.n.10626/2018 il Sindaco ha avanzato istanza di
contributo mediante apposita modulistica, allegato B alla succitata
determinazione, pari a  complessivi € 10.000,00 indicandovi analiticamente le
descrizioni di spesa da destinarsi ad attività in favore della popolazione
anziana;

Richiamata la determinazione n.G17609/2018 con la quale la Regione Lazio
valutando ed ammettendo quanto contenuto e dichiarato nella succitata istanza di
contributo, ha approvato la graduatoria e ripartito i contributi regionali in
favore dei Comuni del Lazio, assegnando al Comune di Antrodoco la somma di €
6.030,91 per il progetto destinato ad attività in favore della popolazione
anziana;

Vista la nota dell’Area Politiche per l’inclusione della Regione Lazio, in atti,
con la quale si fa presente che il progetto approvato dovrà essere rimodulato e
non modificato in considerazione del contributo percepito, nonché tutte le spese
sostenute e relative fatture devono essere intestate al Comune che è il
beneficiario del contributo;

Ritenuto necessario, perciò, rimodulare economicamente il progetto in base a
quanto assegnato, dando al contempo atto che il soggiorno marino è stato
effettuato e che, in accordo con l’Associazione Centro Sociale Anziani, si
ritiene di mantenere quanto contenuto nel progetto stesso approvato, ad
esclusione del televisore, dvd ed utensili vari cui provvederà la stessa nel
consueto spirito di collaborazione;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta
espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio Chiaretti Fabrizio

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta della spesa
reso dall’Istruttore Direttivo Faina Maria Liberata responsabile del servizio di
ragioneria

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto.

      Di provvedere a rimodulare economicamente il progetto in base a quanto
assegnato, dando al contempo atto che il soggiorno marino è stato effettuato e

DELIBERA DI GIUNTA n.112 del 21-08-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



che, in accordo con l’Associazione Centro Sociale Anziani, si ritiene di
mantenere quanto contenuto nel progetto stesso approvato, ad esclusione del
televisore, dvd ed utensili vari cui provvederà la stessa nel consueto spirito
di collaborazione.

Di dare mandato al competente ufficio agli adempimenti consequenziali.

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in
merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta
espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta della spesa
reso dall’Istruttore Direttivo Faina Maria Liberata responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.
L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.112 del 21-08-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.112 del 21-08-2019 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 26-08-2019 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 6919 del 26-08-2019.

ALBO PRET. N°  650 Lì  26-08-2019

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 26-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.112 del 21-08-2019 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


